PORTARIA N.º 018/2008
(Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor público municipal, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, Sr. Cleiton Donizette de Moraes, e dá outras providências.).

ERICA DE QUEIROZ, Presidente da Câmara Municipal de Biritiba Mirim,  no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO, o requerimento protocolizado sob nº. 154, de 17 de abril de 2008;

RESOLVE:

Artigo 1º - Conceder ao Servidor Público Municipal, Sr. Cleiton Donizette de Moraes, ocupante do cargo em comissão de Assessor Parlamentar, lotado no Gabinete do Vereador José Maria de Siqueira Junior,  30 (trinta) dias de férias, do dia 06 de maio de 2008 a 04 de junho de 2008, de acordo com o Artigo 150 da Lei Complementar nº. 07, de 10 de dezembro de 2004 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Biritiba Mirim, referente ao período aquisitivo de 29/01/2007 a 28/01/2008.

Artigo 2º -  As despesas decorrentes da presente Portaria correrão por conta das dotações próprias destinadas ao Pessoal Civil, constantes do orçamento em vigor.

Artigo 3º - O Departamento de Contabilidade e a Secretaria da Câmara Municipal tomarão as providências legais necessárias a integral efetivação do presente ato.

Continua...

Portaria nº. 018/2008 – Conclusão

Artigo 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE BIRITIBA MIRIM, 28 de abril de 2008.

ERICA DE QUEIROZ
PRESIDENTE

MARCELO SILVEIRA MISTRONI     JARBAS EZEQUIEL DE AGUIAR
                  1º SECRETÁRIO                                    2º SECRETÁRIO

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal de Biritiba Mirim, publicada e afixada no Quadro de Editais, na mesma data supra.

Juliana Leite da Silva

Diretora de Secretaria
PAGE
2